
DINGWALL & HIGHLAND MARTS LIMITED – 15/06/10 
 No Top price Bottom Price Average +/- 

CATTLE      
BULLOCKS      
Premium 9 181.0 169.0 171.9 +0.7 
Prime 17 168.0 160.0 163.9 -0.5 
Commercial 14 159.0 145.0 154.5 +2.4 
      
HEIFERS      
Premium 6 179.0 168.0 173.4 +1.6 
Prime 18 167.0 159.0 163.8 +1.6 
Commercial 6 158.0 152.0 155.3 -1.8 
      
SHEEP      
NEW SEASON LAS      
Premium      25.0–35.9      
Premium      36.0–45.5 46 208.9 185.0 191.1 -18.8 
Prime           25.0–35.9      
Prime           36.0–45.5 2 174.1 174.1 174.1 -14.0 
Prime           45.6–52.0 5 184.8 169.0 178.2 -19.6 
Commercial 25.5-45.5 5 170.8 170.8 170.8 +20.8 
Commercial 46.0 +      
OLD SEASON LAS      
Premium      25.0–35.9      
Premium      36.0–45.5      
Prime           25.0–35.9      
Prime           36.0–45.5      
Prime           45.6–52.0 22 155.1 140.0 151.6 -9.3 
Commercial 25.5-45.5      
Commercial 46.0 + 6 138.2 138.2 138.2 +47.3 

 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 15th) sold 70 prime cattle. 
Prime bullocks (40) averaged 162.3p (+0.7p) and sold to 181p per kg and £1,158.40 gross. 
Prime heifers (30) averaged 164.0p (+1.2p) and sold to 179p per kg and £1,043.10 gross. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 15th) sold 70 prime cattle. 
Prime bullocks (40) averaged 162.3p (+0.7p) and sold to 181p per kg and £1,158.40 gross for a 640kg Limousin cross 
from Pithogarty, Tain.  
Prime heifers (30) averaged 164.0p (+1.2p) and sold to 179p per kg for a 565kg Limousin cross from Mountrich Farm, 
Dingwall and also for a 525kg Charolais cross from Udale, Poyntzfield, and £1,043.10 gross for a 610kg Limousin cross 
from Aldie Farm, Edderton. 
Other leading prices per kg: 
Bullocks: Udale, (LimX), 175p; Findon Mains, Culbokie (LimX), Shoreton Farms, Culbokie (CharX twice), 171p; 
Pithogarty, (CharX), 170p. 
Heifers: Udale, (LimX), 175p; Aldie Farm, (LimX), 171p; Bridgend, Dingwall, (SimX), 169p. 
Other leading prices per head: 
Bullocks: Findon Mains, (CharX), £1,132.50;  Udale, (LimX), £1,098.50; Dochcarty Farm, Dingwall, (LimX), £1,084.20. 
Heifers: Mountrich Farm, (LimX), £1,011.35; Bridgend, (SimX), £1,005.55; Shor eton Farms, (CharX), £968.60. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 15th) sold 86 prime sheep. 
New season lambs (58) averaged 187.7p (-10.7p) and sold to 208.9p per kg and £94 gross. 
Old season lambs (28) averaged 148.5p (+2.9p) and sold to 155.1p per kg and £76 gross. 
SQQ 36.5kg to 45.5kg (59) averaged 188.4p (-21.5p) per kg. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 15th) sold 86 prime sheep. 
New season lambs (58) averaged 187.7p (-10.7p) and sold to 208.9p per kg and £94 gross for 45kg Suffolk crosses 
from Milldam, Dingwall to Messrs Fraser Brothers Butchers, Dingwall. 
Old season lambs (28) averaged 148.5p (+2.9p) and sold to 155.1p per kg and £76 gross for 49kg Texel crosses from 
Fassock, Kiltarlity to John M Munro Ltd., Dingwall.  
SQQ 36.5kg to 45.5kg (59) averaged 188.4p (-21.5p) per kg. 
Other leading prices per head and per kg: 
New season lambs: LlyX – Corrimony, Glenurquhart, £85, 185p; TexX – Greenlands, Arabella, £84.50; Redhill, 
Allanfearn, 197.5p; SuffX – Redhill, £78, 188p; Cross – Corrimony, £74, 174.1p. 
Old season lambs: TexX – Castlecraig Farms, Nigg, £70, 140.0p; Chev – Fassock, Kiltarlity, 152.0p. 


